

СОГЛАСОВАНО  
 Директор ООО "Сонет" А.О.Петрович  
 "Сонет" для ООО "Адепт"

УТВЕРЖДАЮ



Наименование (объекта)стройки: Здания ТСЖ Белые Ночи г. Череповец  
 по адресу: Вологодская обл., г. Череповец, ул. Наседкина 8

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 117/15 от 26.08.2015**  
**(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)**

**Проектирование, демонтаж, монтаж и пусконаладочные работы системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре 2-го типа**

**Основание:**

Сметная стоимость: 312825,00 руб.

Средства на оплату труда: 108968,00 руб.

Трудозатраты: 1626,71 чел.-ч

Составлен(а) в текущих прогнозных ценах по состоянию на 2001 г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы			Общая стоимость				затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Раздел №1 Монтажные работы												
1	ТЕРм10-08-001-02	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор блок базовый на 20 лучей	2 1 шт.	141,32 122,62	0,31 0,00	283	245	1 0	11,7	23,4		
2	ТЕРм10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1	1 1 шт.	16,91 12,77	0,25 0,00	17	13	0 0	1,2	1,2		
3	ТЕРм10-08-003-03	Устройство ультразвуковое, блок питания и контроля	2 1 шт.	43,94 38,30	0,25 0,00	89	77	1 0	3,6	7,2		
4	ТЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	152 1 шт.	10,08 8,42	0,12 0,00	1532	1280	18 0	0,84	127,68		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	2 1 шт.	10,08 8,42	0,12 0,00	20	17	0 0	0,84	1,68
6	ТЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка в помещении	12 1 шт.	34,41 18,90	0,00 0,00	413	227	0 0	2	24
7	ТЕРм10-04-101-15	Транспарант световой (табло)	12 1 шт.	24,23 20,04	0,00 0,00	290	240	0 0	2	24
8	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	2 1 шт.	37,94 15,46	1,21 0,00	76	31	2 0	1,56	3,12
9	ТЕРм08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	1 100 м	257,61 186,59	48,74 1,30	258	187	49 1	19,04	19,04
10	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	5,73 100 м	249,06 161,43	31,51 0,14	1428	925	181 1	16,29	93,3417
11	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм <sup>2</sup>	1 100 м	58,30 44,00	2,41 0,14	58	44	2 0	4,49	4,49
12	ТЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением до 6 мм <sup>2</sup>	15,65 100 м	43,57 27,64	2,41 0,14	683	433	38 2	2,82	44,133
13	ТЕРм10-04-066-04	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	13 1 шт.	45,39 35,52	0,00 0,00	590	462	0 0	4	52
14	ФЕРп02-01-002-09	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов	1 1 система	9559,51 9559,51	0,00 0,00	9560	9560	0 0	646	646
15	ФЕРп02-01-002-10	Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) за каждый канал свыше 80 до 159 добавлять к расценке 02-01-002-09	72 1 канал	114,09 114,09	0,00 0,00	8214	8214	0 0	7,71	555,12
						в базовых ценах	в текущих ценах			
		Итого ПЗ по разделу 1, в т.ч:				23511	93330			
		[Итого=3,97]				29012	115169			
		Зарплата рабочих				27444	108945			
		Зарплата машинистов				5	23			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Эксплуатация машин				292	1160			
		Материалы				1277	5064			
		К Км=1.01				23524	93380			
		К Кзп=1.25; Кзпм=1.25				29013	115169			
		Итого ПЗ по разделу 1 с начислениями, в т.ч:				29013	115169			
		ФОТ				27449	108968			
		(зарплата основная)				27444	108945			
		(зарплата машинистов)				5	23			
		Эксплуатация машин				292	1160			
		Материалы				1277	5064			
		Накладные расходы				15261	60583			
		Сметная прибыль				8820	35014			
		Итого по разделу 1				53094	210766			

## Раздел №2 Материалы и оборудование, неучтенные сметой в текущих ценах

16		Прибор БОЛИД Сигнал 20П SMD	2 шт.	3050,00		6100			0	0
17		С2000-М Пульт контроля и управления с двухстрочным	1 шт.	6750,00		6750			0	0
18		Блок ист. рез. питания ББП-30 исп 01	2 шт.	1698,00		3396			0	0
19		Аккумулятор 12В/7Ah	2 шт.	580,00		1160			0	0
20		Извещатель пож. тепловой ИП101-1А-А3	152 шт.	162,00		24624			0	0
21		Извещатель пож. ручной ИПР513-10	2 шт.	208,00		416			0	0
22		Оповещатель звуковой Гром-12 м	12 шт.	175,00		2100			0	0
23		Оповещатель-табло Молния 12В - ВЫХОД	2 шт.	195,00		390			0	0
24		Оповещатель световой ОПОП 1-9" Вправо"	2 шт.	195,00		390			0	0
25		Оповещатель световой ОПОП 1-9" Влево"	8 шт.	195,00		1560			0	0
26		Автомат. выключатель ИЭК ВА 47-29 1п. 6А	2 шт.	71,00		142			0	0
27		Бокс под автомат КМП 1/2 белый	2 шт.	29,00		58			0	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
28		Кабель ВВГ нг 3х2,5	15 шт.	85,00		1275			0	0
29		Кабель КПСнг(А)-FRLS 1х2х0,5 Кабель огнестойкий	930 м	22,00		20460			0	0
30		Кабель КПСнг(А)-FRLS 2х2х0,5 Кабель огнестойкий	550 м	36,00		19800			0	0
31		Короб ПВХ 10х15 Элекор	323 м	17,00		5491			0	0
32		Короб ПВХ 16х25 Элекор	250 м	27,20		6800			0	0
33		Гофра 16 мм	100 м	9,50		950			0	0
34		Коробка УК-2П	3 шт.	19,00		57			0	0
35		Коробка КС-4М	10 шт.	14,00		140			0	0
						в базовых ценах	в текущих ценах			
		Итого ПЗ по разделу 2, в т.ч:				102059	102059			
		Неиндексированные позиции				102059	102059			
		Оборудование				102059	102059			
		Накладные расходы				0	0			
		Сметная прибыль				0	0			
		Итого по разделу 2				102059	102059			
		Итого ПЗ по смете, в т.ч:				131072	217228			
		[Итого=3.97]				29012	115169			
		Зарплата рабочих				27444	108945			
		Зарплата машинистов				5	23			
		Эксплуатация машин				292	1160			
		Материалы				1277	5064			
		Неиндексированные позиции				102059	102059			
		Оборудование				102059	102059			
		Накладные расходы				15261	60583			
"Раздел 1"		Монтаж оборудования 80/80% ФОТ Кн1=0.94 Кн2=0.85				1306	5182			
"Раздел 1"		Сооружения связи, радиовещания и телевидения монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования 92/92% ФОТ Кн1=0.94 Кн2=0.85				859	3411			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
"Раздел 1"	Электромонтажные работы на других объектах 95/95% ФОТ Кп1=0.94 Кп2=0.85					1543	6124			
"Раздел 1"	Пусконаладочные работы 65/65% ФОТ Кп1=0.94 Кп2=0.85					11553	45866			
	<b>Сметная прибыль</b>					8820	35014			
"Раздел 1"	Монтаж оборудования 60/60% ФОТ Кп1=0.8 Кп2=0.9					877	3481			
"Раздел 1"	Сооружения связи, радиовещания и телевидения монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования 65/65% ФОТ Кп1=0.8 Кп2=0.9					546	2167			
"Раздел 1"	Электромонтажные работы на других объектах 65/65% ФОТ Кп1=0.8 Кп2=0.9					954	3787			
"Раздел 1"	Пусконаладочные работы 40/40% ФОТ Кп1=0.8 Кп2=0.9					6443	25579			
	<b>Итого по смете</b>					<b>155153</b>	<b>312825</b>			

Составил:

Инженер ООО "Сонет"

Е.Н.Карпова

Проверил: